CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
ã o Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

STA EEA NA wwWww.camarademariana.mg.gov.br M

INDICAÇÃO Nº É8 /2023 |

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Protocolo sobo nº 3

Excelentíssimo Senhor; EM HH ÁÉJJQ% / T aa

Vereador Fernando Sampaio de Castro
Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. £<x >

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente
amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO QUE SEJA RETOMADA A CONSTRUÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARIANA, NO TERRENO QUE ESTÁ EM FRENTE AO FÓRUM, NA RUA DOUTOR
AMANDO PINTO MONTEIRO, NO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO,

Justificativa: Tendo em vista que o local onde a prefeitura se encontra hoje não atende
a demanda, e que o terreno citado a cima foi iniciado as obras para construção da prefeitura e
não foi concluída. Se faz necessário a retomada das obras para o termino da construção da
prefeitura para que assim o terreno volte para sua finalidade.

Nestes termos, pede e Espera Deferimento.

Mariana, 11 de maio, de 2023.

Vereador Ricardo Miranda

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE

Pracidantã